
- 1 -

智辯学園高等学校

令和５年度 入試説明会 ご案内

智辯学園中学校・高等学校 校長 手塚 彰

日頃から本学園へご支援・ご鞭撻いただき、誠にありがとうございます。

さて、以下の日程で「入試説明会」を開催します。学園理事長、校長より本学

園の教育方針・内容と生徒募集の詳細をご説明し、また来春の本学園入学試験に

関しましては、各教科主任よりその出題範囲・傾向と対策につきましてもご説明

申し上げます。

児童・生徒・保護者の皆様、ご多用のこととは存じますが、ご来校賜りますよ

う、ご案内申し上げます。

◎ 日 時 令和４年10月15日(土) 10時から

※ ご希望の方に、昨年度実施の入試問題を差し上げます。

◎ 場 所 智辯学園

◎ 申 込 ご参加のお申し込みは不要ですが、準備の都合上、出来るだけ

学園のホームページからの事前申し込みをお願いします。

(当日の受付が簡単になります)

◎ 交 通 ○ ＪＲご利用の場合、和歌山線五条駅で下車願います。

駅前より智辯学園行の奈良交通バス（有料）にご乗車ください。

○ お車で来校される場合は、本学園第２グラウンドに駐車してく

ださい。(当日、係の者が誘導致します)

◎ 新型コロナウィルス感染拡大防止のためのご協力お願い

・ 当日の朝必ず検温していただき、発熱や咳などの症状がないこ

とを確認の上、お越しください。

・ 会場入り口にて、手指の消毒にご協力ください。

・ マスクの着用をお願いします。

◎ 新型コロナウィルス感染拡大防止のための本学園対応

・ 密を避けるため、広い会場で開催します。

・ 本学園教職員の検温、手指消毒、体調確認を行います。

・ マスク着用で対応させていただきます。

◎ その他 ○ 恐れ入りますが、上履きのご用意をお願いします。

〇 ご不明な点は、電話で入試広報部にお問い合わせください。

Tel. 0747-22-3191（平日 9 時～ 17 時）



- 2 -

※ 中学入試プレテストを、本校会場で受験する児童の保護者の皆さまは、受付

で参加の旨をおっしゃってください。（説明会のお申し込みは不要です。）

※ 中学入試プレテストの別会場（八木・岩出・河内長野）には、本学説明会の

様子を、映像配信いたします。ご自由にご覧ください。

※ 当日以降、推薦入試（中学校・高等学校）のエントリー書類をお渡しします。

ご希望方は、説明会終了後に学園の大会議室にお越しください。

（中学入試プレテストの別会場では、係の者にお声掛けください。）


